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TØNSBERG 20. januar 1985. 

Hei, hei og fortsatt god VM. Det smaker av gull og sølv her og der, og det er fem dager fra i dag 
til Hynek skal hentes på Fornebu. 
Det er fortsatt mye post ute og går i postkassen, men nedgangen begynner å bli merkbar nå. 
Et gledelig punkt er antall klipp denne gangen. De går jo opp mot gamle høyder. Den eneste som ikke 
gnir seg i hendene er vel Finn K. som står for regningsutbetalingene til ARGUS. 

Vi teller nå 24 sponsorer til lånet, selv om ikke de tidligere omtalte grupper har latt høre fra seg, 
det dukker stadig opp enkeltpersoner som tilbyr seg å være med og trekke lasset, og takk for det. 
Siste skudd på stammen er Ilse Sandernes fra Grøndalen i Nordkisa, velkommen skal du være. 
Det betyr i praksis også at vi har kommet ned i 45 kroner i måneden. HURRA. Det er selføigelig ikke 
noen som har noe i mot å komme ennå lenger ned, to til, og vi er nede i 40. 

De siste dager har også vært stressende, akurat som det er noe nytt?, Gøran Granath · kom hit fra Oslo 
på torsdag. Da hadde han stått i to kvelder og kopiert opp 64 sider i 300 eksemplarer. Det er selfølgelig 
Hessdalsrapporten part 1, jeg sikter til, og enkel hoderegning sier at det blir ca. 19200 kopieringer, 
og igjen 9600 ark, siden vi bruker begge sider. Uansett så er det en imponerende mengde ark, og tilsammen 
veier de ganske mye når du skal flytte dem fra et sted til et annet. Vi holdt på til klokken ble 
halv to torsdag kveld før vi ga opp og da hadde vi sortert ca 130 rapporter. Hele kjøkkenet var fylt 
av papirbunker som lå på geledd, 32 bunker som ble ett og ett ark lettere for hver runde vi tok, 
det eneste vi manglet var Knut Bjørnsen til å kommentere og Per Jordsett til å ta rundetidene. 
Dagen etter øverlot jeg litt av denne ansvarsfulle jobben til barn og ungdom, og da sto det jo ikke på. 
I tillegg til disse 64 sidene ligger det 12-13 sider hos trykker i Tønsberg. Disse. inneholder fotos 
og kan derfor ikke kopieres. Forsiden som dere ser en smakebit på ligger også der, den blir i blått, 
likeså baksiden. Alt dette skal limes sammen, slik at vi får et profesjonelt snitt over det hele. 
Dere som kjøper rapporten, hvilket jag håper mange av dere gjør, vil finne et reklameark bakerst. 
Dette er noe vi måtte gjøre overfor OC~, der Gøran jobber. Vi fikk 20.000 ark for 0.043 kroner pr.stk. 
altså 4 øre arket og gratis bruk av maskiner. Det hadde blitt dyrere ellers. 
Jobben trykkeren gjør her blir finansiert av meg gjennom elektrisk opplegg på hytte, ideligen skal 
jeg få de verste jobbene.Vi har et gammelt ordtak som heter "Hjelp til selvhjelp", men jeg tror vi 
kan omdøpe til mer passende: "Hjelp til selvutslettelse". Uansett hva vi kaller det, dette er en 
meget vanskelig bransje å bli rik i, det er sikkert. Men nå håper vi altså at så mange som mulig 
kjøper denne rapporten, som virkelig er verd et studium. Erling Strand har jobbet og slitt på den 
siden i sommer, rettet og omskrevet og rettet igjen, hatt den til gjennomsyn flere ganger på FFI og 
rettet igjen osv. Som dere skjønner her ligger det masse svette bak. Vi vil også være så moderate 
som mulig med prisen den blir kun på 60 kroner, og hvis vi sammenligner med den i klippene omtalte 
rapporten til NIVFO, som er meget tynnere både i sider og innhold og som blir solgt for 145 kroner, 
så tror jeg vi kan si oss fornøyd med oss selv og resu.ltatet av Erlings slit. Det er klart at det 
er enkelte personer som vil få denne gratis, jeg tenker da på slike som Hynek og resten av de som sitter 
i denne Advisory Committee, i tillegg er det jo endel professorer i Norge og Sverige som har fått 
bulletinene jevnlig, vi synes det er.viktig at disse får rapporten, det vil tjene vår sak, . 
Ellers vil den bli tilbudt gjennom UFO tidsskrifter over den ganske kule som vi lever på • 

Til dere som venter utålmodige på kulepenner med lys: Pennene er som før envnt her, men jeg venter 
fremdeles på det selvklbende navnet, den er forhåpentligvis rett rundt hjørnet og da blir den sendt 
til de som har betalt den direkte. 

UFO-Rama vil kjøpe en pelslue å utstyre Hynek med i Hessdalen. Denne vil vi få ham til å signere og 
så vil vi tilby denne i neste nummer av tidsskriftet som en slags auksjon. Det er lov å legge inn bud 
fra nå av. 

Klippene som følger med denne gangen taler stort sett igrunnen for seg selv. De av dere som bor på steder 
der det har vært kontakt t.renger vel ingen rakett i baken for å gjøre en innsats går jeg ut i fra? 
Ellers finner vi denne rapporten til "Havreballen" i Trondheim da, og den blir heldigvis ikke stående 
uimotsagt, da Leif H. retter sine resurser mot dette innlegget. Det er brå å få inn litt balanse. 
Det er ikke lett for mann i gata å gjennomskue hva NIVFO prøver å gjøre. Vi får forsøke å få inn 
litt reklame for vår rapport også. Det er fint om dere i klipprunden kan rykke inn en lite1; annonse 
i deres hjemstedsavis. Evt. tipse avisene om at rapporten om Hessdalsfenomenet er ferdig. 
Adresse for utsendelse er . hit til.Duken. Innbetaling skjer på : "Project Hessdalerl'4 02 23 
eller bank: 2420.25.33945. Velkommen. 

56 postgiro. 

Jeg har ikke fått noen opplysninger hittil om hva som skjer i Hessdalen. Jeg sendte opp en mobiltelefon 
for en uke siden, som vi har fått låne av Arne Pross Thomassen, jeg regner med at de ringer med den fra 
fjellet ganske snart. Helgen blir spennende, måtte alle gode guder stå oss bi, og la oss få en skikkelig 
smash-hit i Hessdalen, rett foran øya på Hynek. Ha det godt, neste runde kan bli et par dager forsinket. 
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Ufohyste~i 
- Jeg ser av.Sørlandet at no-

- en- personer mener å ha sett 
·• UFO. Jeg kan fortelle at for 
~ 7 år siden så min 

mann og jeg også en UFO. 
Jeg bor nemlig i \ 1-ågsbygd, 
og mitt kjøkkenvindu vender 
mot Slettheia. 

_ Jeg spurte min mann h~a 
han kunne tenke seg det var. 
Han mente det var lysene 
fra et fly eller _helikopter. 

- Jeg slo meg til tåls med det 
og var tibøyelig til å mene 
det samme. Det var mørke 
høstkvelder eller vinter med 
klarvær. Det stemmer at <;let - -----o- -- ------- -

'V ,J 't . -

• 
skiftet farger mellom rødt, 
gult og grønt. -Når det er 

~ klarvær og ingenting skyg­
ger for fly eller helikopter 
kan man se lysene meget 
lenge. Det samme har gjen­
tatt seg flere ganger, og }far 
alltid hatt samme rute nem­
lig over Slettheia og forsvin­
ner o'::'.er horistonten. 

Dette hente også en gang i 
vinter da min sØnn var til­
stede, og vi begge så feno­
menet. Da jeg spurte hva 
han mente svarte han det 
samme som min mann: Fly 
eller helikopter. bet ville da 
også være underlig om det 

_ ikke skulle registreres på ra-

,- dar når vi kan se def med 
blott øye. Selvfølgelig er det 
fly eller helikopter det er ta­
le om. Det ville også være 
underlig om den'ne UFO'en 

-·r skulle være så interes"sert i 
Slettheiå at den kom igjen år 
etter år. -

Slutt med dette UFO­
hysteriet. Det ·er da mer enn 
nok å bekymre seg om, 
Atomvåpen f.eks. 

- : G .M. 
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UFO over Tromsø·? Nei, ikke i 1984, i følge Mn såkalte 
etterforskningsorganisasjonen- i Nord Norge. Det bare 

: ser slik ut, etter at «TJomsØ»-folografen Leif Arne Da-

&~ ~--:- .. . ~ ':', • ·- ·-.·. ; .- ·. , . ", 

- p-orter i 1983, sier Leif Normann Solhaug i UFO- -
- · f:'1ord No4ge. . : -- _ '- , · · , " , _ > . -: - · -. - _ - , 

1 nielsen har eksperimentert litt:'.·! , - _ . 
" Han Jeøger til at den eldste observasjonen orga­

nis. asjoJe_n .m- otto_k ~ fjor, _ var ~å gammel som fra _ ,_ 
- ·- 1958. i ·- - ' -

10 UFO-observasjoner i Nord Norge i 1984. Et , To av observasjonene som hordlendinger gjorde -

-. . - --. . . t - ·. . - ' ---
Observasjonene ble gjo(t etter .kl. .2200 på helden 
den 25. mars. vvnene ~a! overfor organisasjonen 
fortalt at gjenstanden va:r silynderformet, og at den 
beveget seg med trappelignende bevegelser. -- -- _-

elendig UFO-år. - _ · , i fjor, belegner S9lhaug som meget interessante. 
Det er konklUsjonen i årsrapporten fra den ' - Fire personer på en hytte like sør for Saltdal så 11. 

nord-norske avdelingen av UFO-Norge, - ei fore- - -- februar e~ pufserende gjenstand like over horison­
~ning som.kaller seg en nasjonal etterforskningsor- · te-n. Gjeni tanderi_ hadde gul-orange farge, og fløy 
ganisasjon. - " . _lydløst -~ rem ~inutter_ før den · for~vånt. Solhaug 

- Organisasjonens avdeling i Nord Norge har in­
stallert' datautstyr for fit all etterforskning skal 
kunne skje mer tilfredsstillende. Leif Normann 

- Sol~aug sier at ?e~ innk~øpte uts~yret også brukes . 
for a foreta stat1st1sk analyse av rapporter osv. Ut­
styret består av en Drag6n 32 lagringsenhet, moni­

, tor og en_ printer/plotterl s_om er meget bra til stati-
-- Vi mottok i 1984 17 rapporter om uidentifi- har senere fått opplyst at det ikke var sendt opp 

- sert gjenstander, der 10 var sett samme år og 7 var ;· ·- værbellorfger som kunne befinne seg i dette områ-
såkalte «gamle» rapporter, - folk som først kon- - _~ det på dette tidspunkt. Ei heller fly... _ 

- taktet oss i 1984 om UFO-observasjoner gjort tidli- Den ariere observasjonen ·er ·rra_ Tysfjord, hvor 
gere år. Til sammenligning var mo,ttok vi 45 rap- to person~r så en mørk gjenstand med lys på siden. 

stiske analyser. - ~ __ 
- - Og vi fortsetter ber~dskapen mot u identif_iser­

te gjenstander også i 1985 . Skulle noen se noe de 
ru.ener er en UFO, ta koJ 'takt, ·oppfordter Solhaug, 
som har sin base på FredvanE! i Nordland . 
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·vi er nå kommet fram til års- plignende bevegelser mot oss,_Jyse-
rapport nr. 2 1984. Vi ser tilbake ne ble først borte og vider-e den 
på året 1984 som dårlig når det mørke siluetten. Lysene på gjen-
gjelder UFO-observasjoner. Dette standen var orangegul. . 
bekrefter teorien om at det i 1983 Vi avslutter årrapport med å øn-

: likevel var ett UFO-Oapp eller en ske alle et riktig Godt Nyttår og vel . 
·· liten bølge. Beredskapen vår her i _ møtt neste år. Til de som· har selt ; 
;~ nord er·Jik den som den var i 'l983, ·"'' noe·· eiendommelig; ~ koatakt · oss: ·' 
'· så det er ikke det som er grunnen. UFO-Norge, avd. Nord_;~orge, 
• Vi har i 1984 motatt 17 rapporter, .· "Boks_ 19, 8387 Fredvang. : . · . 
: derav 10 fra 1984 og 7 fra tidligere For UFO-Norge ' · '.'. 
, år. Til sammenligning var det 45 Leif-Nqrmann Sol_haug. 

rapporter i 1983. Den eldste rap-
porten vi har motatt i 1984 er fra 

' 1958. 
i., UFO-NORGE avd. Nord-Norge , 
;, har nå tatt i bruk data for at all ; 

• tterforskning skal skje mer til­
' fredsstillende. Vi bruker også vå~t 

innkjøpte utstyr til "å foreta stati-
stisk analyse av rapporter o.s .v. 

Spesielt to av de innkomne_ rap­
porter er interessante. I ~egge sa­
kene har det vært over I .vitne. 

SAK· 1: Obs.: 11.02.84 kl. 19. 
15-19. 20. Fra Saltdal, nærmere 
bestemt' litt sør for Saltdal på en 
hytte i fjellet. 4 pers<?ner var vitn~ 

.til at en pulserende gJens_tad kom 1 
·· ca. samme høyde som vitnene var 

i. Gjenstanden kom fra venstre 
mot .høyre og hadde gul-orange 

·farve. Gjenstanden var lydløs_. Ved 
værtjenesten i Bodø har v1 fått 
opplyst at det ikke_ har vært s.endt 
opp værballo1:ger 1 de_tte omrade~. 
Det var heller ikke fly 1 dette omra­
det på dette tidspunktet. 

SAK 2. Obs.: 25 .03.84. Kl. 22. 
15-22.20. Fra Tysfjord, to vitner 
til observasjonen: En ~ørk gjen­
stand med ca. 5 lys på siden. GJen­
standen var midt i mellom eggfor-

- A met ' og sylinderformet. 

Utklipp fra: 

Norvik 
Pol. tend ens: 

Det norske Arbeiderparti 
(Se baksiden) 

-BJM~.1985 

UFO sett. 
, ">i· Tysfjord 

. UFO-Norge som :er" en pri~,_._ 
vat organisasjon, har sendt ut 
årsoversikt over observasjoner 
av ukjente flygende gjenstan­
der som er gjort siste år. Det 
er opplyst at foreningens av­
deling i Nord-Norge har tatt i 
bruk data for at «etterforsking­
en skal _skje mer tilfredsstil­
lende». 

Rapporten nevner spesielt 
to tilfelle i Nord-Norge som 
man mener er interessent. Det 
ene tilfelle fant sted i Tysfjord 

. 25. mars i fjo: kl 22,15. -
Det var to vitner til denne 

observasjonen :"' Man så' . en · 
mørk gjenstand med fem lys 
på siden. Gjenstanden var noe_ 
mellom eggeformet og ' syiin-

. derformet, og · den hadde · 
trapplignende bevegelser mot " 
vitnene. Deretter ble lysene _ 
borte, og man så bare den 
mørke silhuetten. Lysene på 
gjenstanden var oransjegule, _ 

·opplyser avde!ingsleder Le~f , 
Normann Soll1aug, Fredvang. ' f -- . 

J 
Nifst hirnmelfenomen iakttatt på Ørje tirsdag: · re~tz"!~ 

• Gjenstanden beveget seg med trap-

. ,:" 
...... ":.";.•...:., . .i..-'Ai..:~-·-1 ·.-:..~.: .... , .~·,.L ...: \o ••-• ·-- · 

Jeg syntes virkelig det var· nifst, sier Solveig Llhagen på Ørje til Indre etter en - syn~opp· 
levelse som hun og mannen Hallvard hadde etter mørkets frembrudd.tirsdag ettermiddag. 

·Et fryktelig skarpt, hvitt lys fra en kuleformet «gjenstand» med_ en rar topp. Det beveget seg 
og sto stille - om hverandre - på en besynderlig måte. En liten jente I samme huset gjorde 
samme observasjon, og ropte begeistret: - Jeg så Betlehemsstjernen! !.: 

Det var ved 4-5 tiden tirsdag 
ettermiddag at Solveig og Hall­
vard Llhagen gjorde observasjo­
nen fra vinduet 1 sin leilighet 
nede ved slusene i Ørje. Den sto- . · 
re lysende kulen var synlig like 
over tretoppene i syd-vestlig 
retning. 

- Vi så et kuleformet lys med 
"en rar topp". Det var fryktelig 

skarpt og glinsende, med utstrå· 
linger i glimt på begge sider. Noe 
rødt lys kur.ne også skimtes, for- . 
teller Solveig Lihagen. 

- Mannen min anslår størrel­
sen på fenomenet til ca. 10 meter 
i diameter. ·Gjenstanden• eller 
hva det måtte ha vært, sto delvis 
stille og var delvis i bevegelse 
sakte opp og ned. Omsider ble 

· ·det borte bak tretoppene. • 
- urr. jeg syntes dette var vir­

kelig nifst, sier Solveig Lihagen, 
og lurer på om andre 1 Ørje og 
Marker har gjort den samme ob­

. servasjonen og om det er noen 
forklaring på lysfenomenet. 
Egentllg skulle dette vært enda 
bedre synlig oppe fra Ørje sen­
trum, mener hun~ 



-: Ingen b_eskrivels~r av lysfenom~riene i" Hessdaleri 
faller ute-nfor kjente forklarlige fenomener eller objek-
ter. - -· - · - · • , 

j Det er Norsk- Institutt f~r Vitenskapelig Forskn_i~g 
I . og Opplysnidng (~IV~O) sbom slår dette fast i en endelig 
\ rapport om e siste ars o servasjoner i Hessdalen. , -

1 .under gunstige forhold er svært 
Gudmund Løvø 

- ·Jan S. Krogh skriver i Hessdåls­
rapporten at lysfenomenene i 
Hessdalen har eksistert lenge. Det 
finnes observasjoner som er over 
hundre år. Årsaken til de regel­
messige observasjonene de sisle ' 
tre åra er blant annet at folk oftere 
liar brydd seg "med å kikke etler 
spesielle lys etlerhvert som saken 
er blitt omtalt i media. - Men, 
skriver Krogh,- naturlige objekter 
og fenomener er det enes le folk har 
sett. Med andre ord: Det er over­
hode ikke noe grunnlag for å 
snakke oin utenomjordiske rom­
skip eller lignende i Hessdalen. 

Flere 
Rapporten, som er basert på 

studier gjennom to og et halvt år, 
konkluderer med at det er snakk 
om flere lyskilder i Hessdalen. 

Det listes i tillegg opp bedrag, 
overdrivelser, ir,nbildninger og re­
ligiøse hensyn som mulige årsaker 
til de mange observasjonene. Li­
kevel er det et uontvistelig faktum 
at folk har sett lys~nde fenomener 
på nattehimmelen. Hva har de så . 
sett? Jan S. Krogh svarer slik: · 

- I første rekke planeter; særlig 
Mars, Venus · og Jupiter. Andre 
ting er værballonger, satelitter som -

lyssterke, og ikke minst meteo~er 
eller stjerneskudd. 

Ikke alt . _ . 1 
· M~n disse tingene forklarer ik~e 
hele sannheten om«Hessda!s-
U FOen». Også fly blir brukt som 
forklaring på flere observasjoner. 
Både passasjerfly og småfly går i 
stor trafikk i området. Geologi_ske 
utl adninger i jordskorpen kan 
være mulige årsaker. ·Trykket ; i 
jordskorpen kan framkalle kuler 
av lys. Disse lysene vil være av 
plasma eller varme ioniserte ga~-
ser. ;. · 

- lnversjonsteorien er også in­
teressant. Når en varmere · luft­
strøm legger seg over en kalde~e 
oppstår en speilflate hvor lyskilder 
kan bli reflektert. NIYFO antyder 
at de tidligere nevnte plasmaly­
sene også kan reflekteres i in ver­
sjonslaget mellom kald og var­
mere luft over H~ssda len. 

I Hessdalsrapporten pekes det ~ 
også på at luftbårne forurensnin- : 
ger kan være en årsak til observa- . 
sjoner. Det er sannsyn lig at en slik 
type forurensning er å finne i ned-
børen i Hessdalsområdet. j 

Egen mening - ,· ·: . J --! l 
I en ·oppsummering av sJtua·s·i-~-l 

--~~~ 

C' - -

.nen i d ag, skriver Jan S. Krogh i 
NIYFO at det virker som om de 
fleste nå har dannet seg en egen 
m ening om fenomenene. 

_ 1 og med :n saken h<ir ta tt 

' . " ! . 

·-; 
, I 

j 

såpass lang tid, er d~t b"Ortimor 
umulig å få hessdalmgene som 
gru • . til å tro noe annet ei:in at 
lvs ,kyldes romskip. Muligens 
er . e ge lyset mystisk og spen-

TRONDHEIM - TLF. 29100 

Pol. tendens: Arbeide rpart iet 

(Se baksiden !) 

-8. JAN. 1985 

~ nende, og få vil vel «bytte» del\e 
mot kjedelige plasmafenomener 

. og kulelyn. Men alle rappo1'\erte 
· fenomener i området kan forklares 

ut fra forhold vi kienr.er. 



• 

A-S 
GYliAET FOR AVI SUTKLIPP 

FREDENSBORGVN 24 126 - OSLO 1 
TLF . 20 46 75 

Utklipp fra 

Pol1t1sk tendens : Høyre 

!Se baks1den 11 

. . 

A-S 
BYRAET FOR AVISUTKLIPP 

FREDENSBORGVN. 24/26 - OSLO 1 
TLF. 20 46 75 

Utklipp fra: 

Røros 

Politisk tendens: Arbeiderpartiet 

-Z: JAN .. 1985 
------ ... - - - -------.--------. 

Ny UFO-ja,kt · 
i·HesSdaten. ·· --~ 
Fra neste helg er det klart for en ny jaktrunde på den 
berømte Hessdals-UFO'en. I fire uker .skal folk fra 
UFO - Norge på ';i'f'fi14fig~på kontinuerlig observasjon 
både på Finnsåhøgda og på Rognesfjellet i Hessdalen 
med radar, spektralutstyr og andre tekniske hjelpemid~ 
ler for å gjøre et nytt forsøk' på å ' oppklare lys-: 
fenomenene over Hessdalen. · · i 

LederJor- lJFO - Norge, Leif Havik, . 
:--- sie_fl_ en kommentar til årets opplegg. at ', 

. Lab~f lJ.tQ~,aktivitet 
de egentlig vil fortsette der de slapp sist . 
vinter, - Vi fikk da tatl fire spektral- · 
fotografie~, men de var dessverre ikke · 
gode nok, og i år vil vi først og fremst 
satse på å sikre oss minst et skikkelig '. 

;" godt spektralfoto til hjelp i å oppklare '. 

:i -Nør:~gN'orge --i:':fjor-----
" . ~~- i . • 

HT - Tore Chr. Sondtorv 
1984 var et dårlig år når det 

gjelder .UFO-observasjoner : i 
Nord-Norge. I løpet av fjoråret 
mottok UFO-Norge 17 rapporter, 
mens det i 1983 kom inn 45. Det 
er nå tatt i bruk data, slik at all 
rapportering · skal skje mer til­
fredsstillende enn tidligere. Tak­
ket være det nye utstyret blir det 
også utført statistisk analyse av 
innkomne' rapporter, sier · Leif 
Normann Solhaug. ' 

1 • Av de 17 innrapporte tilfellene, 
i er det to som blir sett på som 
: interessante. Begge skriver seg 
: fra Nord-Norge, henholdsvis Salt-

dal og Tysfjord. Ved begge obser­
i vasjonene var det flere vitner. 
· -Saltdalsobservasjonen 

skjedde 1 l. februar i ~i or klokken 
1915 pa en Saltdals-hytte. 1''ire 

· personer var · vitne til · at en 
gjenstand kom fra venstre og dro 
mot høyre. Den hadde gul-
0ransje farge. Gjenstanden gikk 
lydløst. :Ved værobservasjonen i · 
Bodø er det blitt opplyst at det · 
ikke var sendt ut værballonger i 
dette området. Det er heller ikke 
kommet inn meldinger om fly. , 

-Den andre observasjonen er : 
fra· Tysfjord. 25. mars klokken 
22.15 så to personer en mørk · 
gjenstand med ca. • fem lys på 
siden. Gjenstanden var midt mel­
lom eggformet og sylinderformet. 
Gjenstanden beveget seg med 
trapplignende bevegelser mot fol­
]{ ene. Lysene forsvant et øye­
blikk. De var oransjegul har vi 
fått opplyst, sier Leif Normann 
Solhaug. 

'· fenomenet. " 
I disse dager vil det foreligge en rap- ' 

port fra fjorårets observasjonsarbeid i , 
, Hessdalen, og Havik sier at denne rap- 1 
_·-porten dessverre-ikke.konkluderer i n~e i 
' nytt av betydnmg. - Rapporten sier 
,' bare at vi her har med noe meget i 

interessant å gjøre, og derfor vil fi fort­
sette arbeidet vårt i Hessdalen med 

, Prosjekt Hessdalen IL I tillegg til oss 
. som deltok i fjor, har vi i år også med 
oss folk fra Forsvarets Forsknings­
institutt (FFI) som har vært med oss i 
planleggingsfasen, og det er også mulig ! 
at folka fra FFI vil delta i starten på 

.prosjektet i 1-lessdalen, blant annet for 
, . å se til at vi benytter oss ·av det teknisk 

avanserte utstyret på en riktig måle. I 
år har vi også med oss flere og mt:r nøy­
aktige måleinstrumenter i vårt arbeid .; 
ute i felten. Men som sagt, det er først 
og fremst et skikkelig spektralfoto_ vi ; 
satser på, samt å samle mest mulig av 
opplysninger for vårt arbeid med feno- .' 
mene! i Hessdalcn, sier Leif 1-lavik i 
UFO - Norge til Arbeidets Rett. 
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, De seks ungdommene i Slettheia som så en spesiell g.ien· , :-(11) peker i retninge~ de så gjenstanden.'Vi er. i' alle fall helt 
stand på himmelen 1. januar: Fra venstre Gro Camilla Wiese· :sikre på at.det ikke var kveldsflyet til Stavanger vi så, ~ier de 
Hansen (12), li.laus Wiese-Hai1sen (11), Vidar Finsen (12), . seks. · · · · · 
Ann I\.ristin°Brekke (9), Linn Nilsen (9) og Alf Erik Andersen ... (Foto: Geir Vraa) 

En times tid' kunne vi følge gjenstanden på c: ser, forteller seks 
himmelen. Plutselig sto den stille, så beveget i. vei~n i Vågsbygd. · 

ungdommer i Løvsanger-

den seg raskt, og den skiftet også fargenyan- ' · · · 

Observasjonen de gjorde 
tirsdag kveld mener de selv 
varen UFO. 

- Vi så den Jra flere kan­
ter, og etter hvert forsvant 
den i horisonten. Den var· i 
hovedsak gul, men med en­
kelte mindre felter som var 
både sorte og røde. 

Det var i alle fall ikke noen 
stjerne. Den var langt større 
enn stjernene og nærmere. 

Dessuten sto det ut en flam­
me bak c!en, nesten som ut 
fra en jetmotor, forteller 
ungdommene, som ikke hør­
te noen lyd fra gjenstanden. 

· De seks utelukker ikke -at 
. nettopp synet de. så 1. januar 
farer til at de ,blir mer inte­
ressert i UFO. - Kanskje 
skal vi lese mer om dette, 
sier de, som likevel ikke har 
planer om å stifte noen UFO­
klubb. 

• 

Ingen av dem har tidligere 
sett UFO, men har lest en 
del om observasjonene, og 
mener det de har lest stem-

. mer godt overens med egne 
observasjoner. Entusias­
tiske er de i alle fall over ob­
servasjonen, og slår forme­
lig i·kø for å fortelle om den. · 
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BODØ 

Politisk tendens: Høyre 

29. OES. 1984 

I:·· .,--··;. i. t 
t . y l ' 

i . · · Frilans- " 
• <;_ • . 

\ j ourrialisten · · 
Arne Wisth fra Bodø er for ti­
den :i Hessdalen med .14 ung­
doml:ner fra Østlandet: De bor 

V på i n 'seter, og studerer hver' : 
\ kveld stjernehimmelen for om : 

mulig å observe~e UFO'er;.... 
I .I / .; . 
' ' I 

wisth har som kjent skrevet en 
bok 1 om Hessdalsfenomenet, 
og ettersom han er leder for en 
ungclomsklubb, tok han d~n_ii­
kesågodt med til dalen L iule­
dag! I 

. 1 

• 
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FREDENSBORGVN. 24/26 - OSLO 1 
TLF. 20 46 75 

Utklipp fra: 

FIRDAPOSTEN 
Florø 

\ <UFQ~~~r 
Svelgen? .-

1 . . . 

Sek~ten . min uttar over klokka 
elleve i går føremiddag, ringde 
ein mann i Svelgen tårnet ved 
Florø Lufthamn og melde om 
ein merkeleg gjenstand som 

: hadde passert i retning _frå nor­
' daust mot .søraust, GJenstan­
\ den gjekk fort og hadde ei slags 
' gulglinsande . sigarform, 
' reflekterande i sollyset, -

I Tårntenesta i tårnet i F~orø 
og Sandarie hadde ingen kJend 

\ trafikk. Heller ikkje kontroll-
sentralen i Stavanger, får vi 
opplyst. ' 

I . 
I 
! 
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(Se baksiden•) 

UFO I HAVØYSUND? . . ,-;. 
Tre gutter "åg en lærer kunne 
ved 13-tida fredag betrakte en 
uidentifisert gjenstand på 
fastlandssida. Først oppdaget 
de et skarpt, gulaktig lys' so'm 
beveget seg mot fjellet Suk­
kertoppen, Lyset forsvant bak 
fjellet. Litt senere dukket en 
'svart kulerund gjenstand 
fram 'tra andre siden av fjellet/ ­
Både lyset og gjenstanden 
beveget seg fra øs~ . mot sør 
. og var' synlig i til sammen om­
lag ett minutt. 

• 
A-S 

BYRÅET FOR AVISUTKLIPP 
FREDENSBORGVN. 24 /26 - OSLO 1 

. TLF. 20 46 75 

Utklipp fra : 

~ 
[ifjJJ]JliJl!j 

BODØ 

Pol itisk tendens: 

Arbeiderpartiet. 

(Se baksiden') 

-7. JMl 198~ 

,\ 1984 ble et -li . . . ,. 
[ ·dårli~"~Q:år . . -
UFO-N~ge ~(( nord melder i 

/ sin års.råpport at 1984 ble et dår­
\ lig år når det gjelder UFO­
. observasjoner. Dette mener ·man 
I bekrefter at 1983 var et UFO­
\ blaff, e-ller en li ten bølge. Bere-

dskapen i fjor var i nordlige om­
råder like god som i det foregå­
ende år, så det er ikke dårlig be­
redskap som er å rsak til nedga n­
gen. l 1984 ble det mottatt 17 . 

I rapporter, hvorav sju gjelder ob- · 
servasjoner i tidligere år, helt _til~ 

' bake til 1958. I 1983 kom det mn 
45 UFO-meldinger, heter det. -
Den nordnorske avdelingen av_ 
UFO-Norge ber fo lk straks mel~ 

. de fra hvis de st ulle oppdage noe 
1 eiendommelig i himmelrommet. 
! _____ ----__,.,..-~ 

I 
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Utkl ipp fra : 

Kongsvinger 

Politisk tendens: Arbeiderpartiet 

(Se baksiden') 

I _ ~7. ~ 1985 

/ 1Jlil over -
11 Holtberget . 

- Fredag kveld ved 18.30-tiden 
fikk kona mi og jeg øye på en la~g­
strakt, lysende gjenstand på h1:11· 
melen ved Holtberg-masta, sier 
pensjonist Alf Riegels som bor på 

Vennersberg. . 
_ ·Gjenstanden beveget ~eg 1 

sør-vestlig retning i forhold til oss, 
og etter en times tid forsvant den. 
Gjenstanden var som sagt lang­
strakt, og den sto på ende: s~m en 

. stokk, som beveget seg s1de1engs. 
l den øverste ende var et lysende, 

rødlig punkt. · 
Det-er trolig en satellitt ektepa-

ret . Riegels så. Det er i dag ca, 
2.200 satelitter på himmelen, og 
mange av dem kan sees med det 
blotte øye. Vi kan likevel ikke be· 
vise· ·at det er slik, og gjenstanden 
må bli å katalogisere som en UFO, 

· et ukjent, flygende objekt. 
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-4. JAM. 1985 

S~: _!lf_O) 9gs~::. . . 
.o~~d:ag : J~Yel~ ... · 

<~="'· " ( ';°· • . . " . - - ·- . \. ... , 

Onsdag 'kv~iå" mellom kl. .Mariann~ . forteller 
19.00 og 20.00 ble igjen en fly- stjerneskudd var det i c 
vende gjenstand observert fall ikke hun så,&--Iun 
på himmelen over !<:ristian" hvorledes det ser W . 
sand. Denne gangen var det 
Marianne · Myrene . (22) på 

· Søm somså gjenstanden. 
- Først trodde jeg det var 

feil det jeg så, men ble trul!:­
ket til vinduet og kunne følge 
den lenge. Sist jeg så den 
gikk den ned i horisonten 
over Vågsbygd. Første gan­
gen jeg så den var retningen 
mot Flekkerøy, forteller Ma-
rianne. 

Da hun i «Sørlandet» i går 
fikk se tegningen barna på 
Slettheia hadde laget av 
gjenstanden de så, stemte 
dette overens med hennes 
egne observasjoner. Den be- · 
veget seg sakte, plutselig sto 
den stille, ristet på seg, det 
kom et rødt kraftig smell og 
så ble den borte. Akkurat 
som om noe ble skutt ut fra 
gjenstanden, fortelle·r hun. 

Første gangen - ~ 
gjenstanden i retning. r 
Flekkerøy, og jeg tok il 
større notis av dette. Ette 
tid observerte jeg den 
himmelen utenfor vind 
mitt, og da ble jeg truk 
mot vinduet for å se mer, 
ble stående å følge den, J 

teller hun videre. 

Umiddelbart torde hun 
ke nevne dette for noen, 
hun ikke riktig visste : 
man ville tro. Etter at hi 
«Sørlandet» i · går leste 
observasjonene til barna 
Slettheia var det ikke 
hos henne lenger. Hun ha 
sett det samme, og kam 
er det flere kristiansand 
som? observerte 9ens1 
den. :·· 

Vakthavende flywder på Kjevik: 

Folk kan 
rart 

0 

l 
.-: . Det er veldig skarp luft 

nå for tiden, og da er det 
ganske vanlig at folk ser 
ganske mye rart i lufta. Men 
nokså karakteristisk er det 
også at såkalte UFOer sjel­
dent blir registrert på de ra­
daer som overvåker luft­
rommet - av en eller annen 
kanskje merkelig grunn, hva 
vet jeg,sier vakthavende fly- . 
leder i kontrolltårnet på Kje-

skarp 
vik, Rasmus Morvik til « 
landet». 

I flere år har det vært 
lig at !1år luften skjerper 
til og blir kald og klar ut 
høst og vinter, så obser\' 
det nokså mange ting or 
lufta. · 
Passasjerruten Københ 
Flesland var en gjenga1 
gjennom mange år som 
i Grimstaq/ Aren( 
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området ville ha UFO­
stemplet. Det passer_er litt 
nord av Kjevik, og har fått 
en del mennesker til å undre 
i høstklare kvelder. Men jeg 
kan dessverre ikke hjelpe. 
Vi har på de aktuelle tid­
spunkt ikke observert noe 
mystisk, sier Morvik. 

- - \ 

Intet mystisk på :militærets radar: 

G ar . §In 

Vi har ikke registrert ri..o- av noen av våre maskiner, 
en uvanlig eller uforklarlig ·· sier Stensland. 
aktivitet i luftrommet over - Får dere av og til hen­
Kristiansand, sier uke- vendelser om observa­
ha vende ved Måkerøy ' Ra- ,sjoner? 
dar på Tjøme, major Per - Det skjer, men vi har al­
Stensland til «Sørlandet». I dri ·- kunnet konstatere fly­
går kveld - altså torsdags- gende objekter som vi ikke 
kve lden var det en del jet- har kunnet gi en naturlig for­
flyvninger over området, klaring på. De fenomener 
men verken tirsdags- eller som har opptrådd innen vår 
onsdagskvelden var -det mili- . rekkevidde har alltid hatt 
tær flyaktivitet i området, sin naturlige forklaring, sier 
slik at noen har kunnet ta feil Stensland til «Sørlandebi. 



Aura Avis, Sunndalsøra 

Bygdanytt, Indre Arna I· 
!• 
I 

t·· 
. ' 

- Det var her jeg først ble oppmerksom på lyset, peker Eva Akleslad. 

" •:· . l 
i 
i 

(..,' \ 

~'. ~ •• " J • ' :~ t '. J 

Jeg 'Så · gjenstanden 12-13 minutter} Eva Aklestad på, Røymo'· har. ikk~:, frodig 
· Den var tilnærmet kjegleformet -• omtrent ' fantasi. ' Tvert.imo(har vi -måttet.dra ;-denne · ! 

:~;e;:~:~· ~~~gj~: ~f :i~::r~!~!1~~::~~~ii! ::~~~~i;;,~~ :1~ 1~~ie~f ~~i1~~~td:U~Q:ril'!~d~ 1 
.·:lyØløst i' lufta . bare 50 meter' "over ; gården.:· lertid at hennes ni år gamle. sønn- som og~å 
-· BakfJa}ignet ~~n en trail~.r · med ·1ysene på, .9.g'. '.: QPP!~vd~ . ~~tJp~rkelige :,sy,n~t .·.~. er l,ivr~dd . 
"3-. 4 ganger skJøt.d.en ut <~lys-~~» solll Hg- ::.for. a b,~vege se~ ut~wr~. e.ttern~ørk~ts fram-

net gammeldagse lampekupler:· Den-forsvant ~: brudd. Opplevelsen,,.-en mørke ·november-: 
. ·lydløst medjevne stopp over hver gård ned~"· ' kvelde'n 'Var fo(tihyggelig·~- :-:, .. ~ ;-. . . ,; ,, . ' . 
over mot Svisda!. , ; ; i \ .. 1~·" t,:" \, : ; .: 1; ~ (··~,; ·:: :·;.~"·-.·-i \ ·: ··.'.; ::.~ 1 i >:: ;:-:'.; ~·~'., f :·\ )';; C: i ( ··/f'• : ' 

Ingen av b.eboerne på Røymo er NYSGJERRIG det ble bedre etter a l jeg" fikk - Hva med hunden? ·. "· · 
'."av den typen som løper til avisene snudd den i riktig vi n kel, men :-- Det rare er at den ikke'reager-

--~---........;..."'.'1., .. ,...1,,.. "'""-" ..... - ..... ,.....,. ....... ;...ionkølin DP- er: ". T 'en.J1ar aldri 0 P:før l sg slik te_i del hP.le t~H 1;;ipr "pn fnrf .;_alt l itt ' 



. ~--- --
·-· Jeg , så · gjenstanden 12-13 minutter~· Eva Aklestad på_ 1,l.øym~~. har. ikk_e ,frodig 

Den var tilnærmet kjegleformet - . omtrent 'fantasi. ' Tvert)mot"~ar vi .inå.ttet.:d1i 1-denne __ 1 

sek~ ~eter,Iang. og . ~e.d en qia.ter. P4. ~a~" 3. . .. hi~to.~ie.11 uJ a~ .henn"un. er red,dJqr i~.~~ å j 
.. ·meter. Det kan Jeg si sikkert foroi·den·svevde: bh trodd, a bh latterhggiort. F_aktum er1m1d- ! 

· ::ly~løst · i ' lufta '. bare 50 meter' "over ". g'ården:.: ·· iertid.at {lennes ni' år gamle .. sønn .-.. somog~å · 
'· · .BakfJa}ig~e:f.~~n en tnlil~.r med lysene på, :9K '.:'.9.PP!~vd,~, .cJ~.t".me.r,kelige :.~y,11~t ' .. ~~ " er· 1,ivr~dd_ . 
.. 3-4 ganger skjøt.den ut «lys-k6n>-som lig- .. . fora bevege seg utewrs etter mørkets fram­
. net gatn'ineldagse lainpekupler>Deirforsvant~: · brudd: ' Opplevelsen~eri ·mørke november~ 
·lydløst med'jevne stopp over· hver "gård ned~··'" kvelde'n"var fo(rihyggelig'~· ".;,,;.~ ·;- .. :: ,."" ·-~· : . ; . 
overmotSvisda!. , ji . ··· {::~ ;,"· .. ,. ;·;; ";(";·;:·,··· "TY ·::_; ,_ 1 ;; (:;; ".·~:.j _··:!~,i;: 1:(··/ -, ' 1 . ·· 

Ingen av beboerne på Røymo er NYSGJERRIG det ble bedre eller at jeg· fikk - Hva med hunden? 
:::;:av den typ_en son-i løper til av.isene · "," " snudd den i riktig vinkel, men - Det rare er a t den ikke'reager-

' når de sd noe mistenkelig. De er .· · • · " · .. · . . : :. TV'en ·"har 1 aldri oppført seg slik . te i qet hele tatt, sier ·en fortsatt lill · 
. :' av den 'mer'.tilbakeholdne", trauste · Men etter en stund ble 'nysgjer-·;. før .", · ' " .., , ... ,~ " · redd EvaAkleslad. , .: _,_::: . '<" .. 

_ og ikke mii1st _ ·påli\elige sor- righelen større enn frykten, ogJ1un :~· · . ' ·· ,,·,:r· -; :., . 
ten :" Derfor ·har de heller' ikke · tro satte seg påhuk i sofaen foran vin~~·· · - .-- - · - - ~ - - -- - __ "_ ,_ " -
på noe de ikke har sett_ helt til en duel og betraktet gjenstanden. lk- '. · 
novemberkveld i år da i hvert 1:all keen lyd var qet fr~den . Del før- ' 
Eva Aklestad skulle endre radikalt' . ste hun tenkte på var fly eller. heli- : 
på sitt syn på UFO _ såkalte kopter, men del kunne fort uteluk- · 
uidentifiserte t"fYveJ'i'Cl'e05jekter. kes. Den blinket i rødt og grønt. :. 
Selv kan hun ikke finne en eneste 3-4 ganger skjøt den tit «lys-kul-
naturlig forklaring på episoden. er» på størrelse med små glasskup­

ler. Eva mener det var ·lys - ikke : 

TV'EN BLE GAL 
- Gutten .og jeg· satte oss foran 

TV 'en for å se Norge rundt. Plut­
selig ble den .helt rar. Den suste og 
skurret, og bildet dro seg og rablet 
til slutt fullstendig. Det var nord­
lys den kvelden, og dette sammen 
med vind gjør at vi innimellom 
opplever dårlig TV-overføring. 
Jeg gikk derfor ut på tappen for å 
se om TV-antenna hadde. blåst ut 
av stilling. Slikt skjer nemlig, og 
det hadde blåst tidligere på kvel-
den. , 

gjenstander. · 
- Den svingte og vendte på seg · 

- det var først og fremst det som '. 
gjorde guttungen redd.' Så fortsal- : " 
te den nedover mot Skålvoll hvor : 
den også ble hengende en tid før : 
der bar videre nedover mol Hafs- . 
ås. Da fikk jeg se den bakfra med ' 
lia som bakgrunn. Jeg kunne tyde- · 
lig se omrisset av gjenstanden. Den -: 
lignet på en trailer bakfra~ ' 

Etter en tid fars.vant den så -vide- · 
re nedover mot Svisdal. 

INGEN ANDRE 

- Er det andre som har sett det- :: 
te? 

- Jeg har aldri hørt om slike ·! 
observasjoner her oppe verken da '. 
eller tidligere. Denne kvelden satt 

Eva Aklestad og mannen'. Mar­
tinus Høymo - som først · kom 
hjem er1 time etter at den merkelige 
tingesten forsvant -:- har ikke fun-

. net noen naturlig' forklaring · på 
fenomenet. ··.. · · · 

- En naboguft· forela historie~ 
.til en av lærerne " på skolen. Han 
holdt på at det kunne skyldes ut­
ladninger i atmosfæren på grunn 
av tørr luft, sier Røymo • . 

Like før jeg skulle gå inn igjen, 
'fikk jeg øye på et lys et stykke opp 
i retning Grøvudalen. Jeg sa det til 
meg selv al «hvem er det som er 
ute og går med lommelykt så sent 
på kvelden». Da lyset ·kom fort 
nærmere ropte jeg på guttungen og 
sammen betraktet vi gjenstanden 
suse lydløst inn på oversiden av 
huset. Der ble den hengende - ba­
re 40-50 meter oppe i lufta og ik-

vel de fleste her oppe og så på Nor- : • · - Det godtar jeg · ikke, sier 
ge rundt. Jeg hadde neppe sett ; " Aklestad. Det var en gjenstand jeg 
gjenstanden selv om det ikke var .i så, ikke gass. Og gass flytter da seg 
for at TV 'en datt ut. ' ikke nedover dalen " med jevne 

- Tror du at TV-flimme ret har 1 stopp over hver gård? · . ke særlig lenger fra huset. Gu tten 
ble livredd og sprang innendørs " 
Det samme gjorde jeg, sier Eva 
Aklestad . . 

noen sammenheng med det du så? _Vil du gå så langt som til å si 
- Ja , det tror jeg. Antenn a had- at _gjenstanden var «interessert» i 

de riktignok blåst ut av s till ing, og gårdene? 

- Den virket interessert i lyset 
på bakken. Slik kunne det i hvert 
fall virke på de stoppene den fore­
tok nedover dalen. Det .hele virket ~ 
svært uhyggelig . 

-Tror du 11å liv på andre pla­
neter, Eva Aklestad? 

-:..__Jeg vet sannelig ikke. Jeg tror < 
på øynene mine, og jeg tror at detz' 
er mer mellom himmel og jord enn 
det menneskene aner. Skal du ha 
min personlige mening kan jeg ik­
ke finne noen annen forklaring på ; 
dette enn at det · måtte være en . 
gjenstand fra en annen planet.". 

Sier Eva Aldeslad . Vi tror hun " 
snakker sant, men er konklusjonen 
like riktig'! 
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